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Активности на МХЗ Activities of MHS
П р е т х о д н и о т  б р о ј  н а 

М а ке д о н с к и  хе р а л д  б е ш е 
подготвен за 24 Меѓународен 
конгрес по вексилологија, кој се 
оддржа во Вашингтон, САД од 1 
до 5 август 2011 година. Поточно, 
конгресот се оддржа во Џорџ 
Вашингтон Масоник Мемориал 
во Александрија, Вирџинија. Во 
текот на конгресот се оддржа и 
Генералното собрание на ФИАВ, 
Меѓунардоната федерација на 
вексилолошки друштва, кога 
Македонското  Хера лдичко 
Здружение беше примено за 
полноправно членство. МХЗ беше 
претставувано од Хералдот и претседател, Јован 
Јоновски, што беше и еден од условите за да се биде 
примен во членство. 

Пред заминувањето на конгресот, беа објавени две 
статии за хералдиката, едната во списанието „Културен 
живот“ , а другата во детското списание „Кладенче“

По враќањето, следеше настап на неколку телевизии, 
на кои јавноста беше запознаена со овој голем успех за 
македонската вексилологија. 

По повод 20 години од независноста на Република 
Македонија, во Загреб, во организација на Хрватското 
грбословно и заставословно друштво, хералдот 
Јован Јоновски одржа предавање на тема: Грбовите 
на Македонија. На предавањето присуствуваа и 
македонскиот амбасадор како и 
претставници од македонската 
заедница во Хрватска.

Во оваа прилика, на претседателот 
на ХГЗД, полковинк мр Жељко 
Хејмер, му беше врачена и повелба 
за почесен член на Македонското 
хералдичко здружение. 

Пре стојот  во Загреб беше 
искористен за проучување на 
илирскиот грбовник на Коренич 
Неорич од 1595 година.

На годишното  изборно собрание 
од д р ж а н о  н а  1 3  д е ке м в р и 
2011 година  беше резибрано 
досегашното раководство, Јован 
Јоновски, претседател; Кирил 
Трајковски, потпретседател и Петар 
Гајдов, секретар.
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Потврдата за членство во ФИАВ, 
Меѓународната федерација на 

вексилолошки здруженија / 
Certificate for Membership in FIAV, Interna-
tional Federation of Vexillologic Asociations

Напис за хералдиката во детското 
списание „Кладенче“ / 

Articlе on Heradlry in the children’s  
magazine “Kladenche”

Previous issue of Macedonian 
Herald was prepared for the 24 In-
ternational Congress on Vexillolgy, 
which was held in Washington from 
August 1 -5, 2011. Specifically, Con-
gress was held at George Washington 
Masonic Memorial in Alexandria, 
Virginia. During the Congress the 
General Assembly of International 
Federation of Vexillological Asso-
ciations (FIAV) was held, when 
the Macedonian Heraldry Society 
was accepted for full membership. 
Macedonian Heraldry Society was 
represented by the Herald and presi-
dent, Jovan Jonovski, which was one 

of the requirements to be admitted to membership.
Before the Congress, two articles on heraldry were 

published, one in the magazine “Културен живот“ 
[Kulturen Zhivot, Culture Life], and the other one 
in the children’s magazine “Кладенче” [Kladenche, 
Little Creek].

Upon return, several TV interviews followed 
which informed the about this great success for 
Macedonian vexillology.

On the occasion of 20th anniversary of Indepen-
dence of the Republic of Macedonia, in Zagreb, 
Croatia, organized by the Croatian Heraldic and 
Vexillologic Association herald Jovan Jonovski gave 
lecture titled “Arms of Macedonia”. The lecture was 

attended by Macedonian Amba-
ssador and representatives of the 
Macedonian community in Croatia.

On this occasion, President of 
Croatian Heraldic and Vexillologic 
Association, Major Zeljko Heimer, 
was awarded the certificate of ho-
norary member of the Macedonian 
Heraldry Society.

During the stay in Zagreb, a study 
was conducted on the Ilyrian Armo-
rial of Korenich-Neorich of 1595.

The annual election General 
Assembly was held on December 
13, 2011 were held , and the current 
leadership was re-elected, Jovan 
Jonovski, President; Kiril Traj-
kovski, Vice President and Peter 
Gajdov, Secretary.



Хералдички регистар Heraldic Register
In this issue we present the 
Coat of Amrs od Andrea 
Moreggio, banker and econo-
mist of Lugano, Switzerland, 
born in Milan, Italy, the son 
of Bosilka Protich from So-
fia, Bulgaria, whose family is 
originally from Macedonia. 
Blazon on the Arms, accord-
ing to the author, is:
Arms –Per shevron Gules and 
Azure, in chief a saltire Argent 
and in base a lion rampant Or 
Crest - Upon a helm, wreathed 
and mantled to dexter Gules 
doubled Or, to sinister Azure 
doubled Argent doubled Or, a 
book open bound, garnished 
and clasped in leather all 
Proper, and upon dexter page 

the monogram of Christ, the sinister inscribed: IN 
HOC SIGNO VINCES, and over all a quill all Or
Motto – QUIS UT DEUS.
Blazon and emblazon: Nebojsa Dikic

1. Во Загреб, Претседателот 
на МХЗ му ја врачува 
повелбата на Жељко Хејмер 
за почесен член во МХЗ / In 
Zagreb, the President of MHS 
Jovan Jonovski present Zeljko 
Heimer with the certificate of 
honorary membership to MHS.
2. Во Загреб, проучување на 
грбовникот на Кореч -  Неорич 
од 1595 година/ In Zagreb, 
study of the Korenic Neoric 
Armorial of 1595.
3, 4, 5. Во Вашингтон, 
претставувањето и гласањето 
за прием на МХЗ во ФИАВ, 
Меѓународната федерација 
на вексилолошки здруженија / 
Presentation and voting for en-
trance to membership of MHS 
into FIAV, International Federa-
tion of Vexilлologic Soceties

Во овој ви го претставуваме 
грбот на Андреа Мореѓо, 
банкар и економист од 
Лугано, Швајцарија, роден 
во Милано, Италија, син на 
Босилка Протич од Софија, 
Бугарија чие семејство е 
со потекло од Македонија. 
Блазонот на грбот е: 

Штит: По стропило Сино 
и Црвено, на линијата на 
р а зд е л у ва њ е  п од и г н ат 
Сребрен андреев крст, долу 
Златен лав; 

Ч е л е н к а :  С р е б р е н а 
отворена книга со Златни 
букви на десно Христовиот 
монограм, на лево натпис 
In Hoc Signo Vinces, (Со 
овој знак ќе победиш), по 
средината Златно перо; 

Мантија: Црвено со Златно и Сино со Сребрено; 
Девиза: Quis ut Deus? (Кој е како Бог?)
Блазон и емблазон: Небојша Дикиќ
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